Presse-Information

19. Mai 2024

Seite 1



Möbelverbände trauern um den Nobilia-Inhaber Werner Stickling

BAD HONNEF/HERFORD. Die Verbände der deutschen Möbelindustrie trauern um Werner Stickling und sprechen der Familie und den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern von Nobilia ihr tiefes Mitgefühl aus. Der Inhaber und langjährige Geschäftsführer des Verler Küchenmöbelherstellers ist am vergangenen Freitag im Alter von 79 Jahren verstorben.

"Die deutsche Möbelbranche hat eine bedeutende und prägende Unternehmerpersönlichkeit verloren", sagt Andreas Wagner, Vorsitzender des Verbands der Holzindustrie und Kunststoffverarbeitung Westfalen-Lippe. Wagner war während seiner Laufbahn knapp 14 Jahre bei Nobilia tätig und erinnert sich gerne an die Zusammenarbeit mit Werner Stickling: "Der Austausch mit ihm war immer äußerst wertvoll; seine große Erfahrung, sein tiefes Wissen und sein Weitblick waren beeindruckend." Jan Kurth, Geschäftsführer des Verbands der Deutschen Möbelindustrie und der westfälischen Möbelverbände, stellt fest: "Werner Stickling wird unserer Branche als Visionär und loyaler Unterstützer der Verbände sehr fehlen."

Werner Stickling trat 1967 im Alter von 22 Jahren in das Unternehmen seines Vaters ein und übernahm drei Jahre später gemeinsam mit seinem Bruder Heinz die Leitung von Nobilia. Die Brüder bauten den Küchenmöbelhersteller zu dem führenden Anbieter aus. 1996 zogen sie sich aus dem operativen Geschäft zurück. Als Ehrenvorsitzender des Beirats nahm Werner Stickling bis zuletzt regen Anteil an der Entwicklung seines Unternehmens.

Verband der Deutschen Möbelindustrie e.V.

Geschäftsstelle Bad Honnef

Flutgraben 2 53604 Bad Honnef Fon: +49 2224 9377-0 Fax: +49 2224 9377-77

Geschäftsstelle Herford

Goebenstr. 4-10 32052 Herford Fon: +49 5221 1265-0 Fax: +49 5221 1265-65

info@moebelindustrie.de www.moebelindustrie.de

Verbände der Holz- und Möbelindustrie Nordrhein-Westfalen e.V.

32052 Herford Fon: +49 5221 1265-0 Fax: +49 5221 1265-65 info@vhk-herford.de www.vhk-herford.de

Goebenstr. 4-10

Pressekontakt

Christine Scharrenbroch Fon: +49 2224 9377-17 Fon: +49 5221 1265-17 c.scharrenbroch@ moebelindustrie.de